

Balance General al 31 de marzo de 2015
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	706.134.048.720	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.710.058.125.161
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID Nº 1016/OC - PR	14.271.080.671
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	703.673.104.986	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	60.792.244
BANCOS DEL PAIS	2.450.943.734	PRESTAMO BID Nº 1968 BL-PR	235.865.744.680
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	1.042.681.993
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.766.346.055.535	PRESTAMO BID Nº 2150 BL-PR	239.950.000.000
CREDITOS VIGENTES	1.745.196.289.599	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	3.773.539.266
- Bancos	1.230.364.378.021	PRESTAMO BID Nº 2639 BL-PR	153.414.432.000
- Financieras	56.071.142.912	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	2.040.364.724
- Cooperativas	442.626.980.078	PRESTAMO BID Nº 2640 BL-PR	86.295.618.000
- Otras Instituciones	16.133.788.588	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	362.387.367
		PRESTAMO KFW	25.872.584.594
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	21.619.048.031	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	129.361.796
		BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	931.410.000.000
(PREVISIONES)	-469.282.095	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	15.569.537.826
CREDITOS VARIOS	29.773.253	OTRAS CUENTAS PASIVAS	1.308.135.685
BIENES DE USO	7.992.742.713	PROVISIONES Y PREVISIONES	6.044.437.612
BIENES DE USO PROPIOS	7.992.742.713	PREVISIONES	6.044.437.612
OTROS ACTIVOS	198.200.847	TOTAL PASIVOS	1.717.410.698.458
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	631.147.412.877
		RESERVAS	127.826.932.739
		- Reserva Legal	27.889.479.112
		- Reserva de Revaluo	1.688.210.035
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	98.249.243.592
		RESULTADO DEL EJERCICIO	4.315.776.994
		TOTAL PATRIMONIO NETO	763.290.122.610
TOTAL ACTIVO	2.480.700.821.068	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.480.700.821.068
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			2.171.465.074.525
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			3.265.280.589.950

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2015
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2015	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	30.364.731.243
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	30.317.612.401
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	47.118.842
INGRESOS POR VALUACION	15.812.296
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	15.812.296
TOTAL DE INGRESOS	30.380.543.539
GASTOS FINANCIEROS	-21.935.111.339
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-75.531.437
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-2.138.712.249
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-2.014.541.581
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-1.337.558.329
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-242.201.553
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-119.383.824
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-16.004.007.713
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-3.174.653
GASTOS CORRIENTES	-3.845.879.668
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-3.845.879.668
OTROS GASTOS	-283.628.825
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-283.628.825
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-146.713
TOTAL DE GASTOS	-26.064.766.545
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4.315.776.994